
 
29 апреля 2021 года № 65 

 

 О внесении изменения в часть 3 статьи 5 Положения о порядке 

выявления, учета и признания права муниципальной собственности 

на бесхозяйные вещи и находки на территории города Костромы 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 11.05.2021 

 

В связи с принятием Федерального закона от 9 марта 2021 года № 33-ФЗ "О 

внесении изменений в статью 226 части первой и статьи 887 и 899 части второй 

Гражданского кодекса Российской Федерации", в целях приведения в соответствие с 

действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями 

29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в часть 3 статьи 5 Положения о порядке выявления, учета и 

признания права муниципальной собственности на бесхозяйные вещи и находки на 

территории города Костромы, утвержденного решением Думы города Костромы от 

30 ноября 2017 года № 212, изменение, заменив слова "суммы, соответствующей 

пятикратному минимальному размеру оплаты труда" словами "трех тысяч рублей". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


